
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연1동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연1동 231,276 223,204 8,072

주민자치센터 기반강화(대연1동) 137,227 137,660 △433

주민자치센터 운영 내실화(대연1동) 137,227 137,660 △433

동주민센터 유지 및 차량유지 25,977 26,410 △433

201 일반운영비 24,577 25,010 △433

01 사무관리비 8,227 8,660 △433

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영

1,003 1,320 △317

○ 정수기 관리 780 840 △60

○ 화장지 등 동사운영 소모품 구입

2,344 2,400 △56

경정 1,003,000원

경정 780,000원

경정 2,344,000원

행정운영경비(대연1동) 94,049 85,544 8,505

기본경비(대연1동) 94,049 85,544 8,505

기본경비(대연1동) 94,049 85,544 8,505

201 일반운영비 38,049 38,544 △495

01 사무관리비 9,405 9,900 △495

○ 부서운영 기본수용비 4,785 5,280 △495경정 4,785,000원

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

○ 컬러복사기 5,000 0 5,000

○ 노트북컴퓨터 1,500 0 1,500

○ 쌈지도서관 책장 2,500 0 2,500

5,000,000원*1대

1,500,000원*1대

2,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연3동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(대연3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연3동 267,319 248,134 19,185

주민자치센터 기반강화(대연3동) 174,677 154,862 19,815

주민자치센터운영 내실화(대연3동) 174,677 154,862 19,815

동주민센터 유지 및 차량관리 58,427 38,612 19,815

201 일반운영비 35,192 35,412 △220

01 사무관리비 8,990 9,210 △220

○ 공기청정기 관리 240 0 240

○ 통합민원발급기 운영 4,850 5,310 △460

- 토너 3,500 3,960 △460

40,000원*6월

경정 3,499,500원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ LED조명등 교체 13,000 0 13,000

○ 회의실,자치회실,복도 부분도색

2,000 0 2,000

13,000,000원

2,000,000원

405 자산취득비 7,535 2,500 5,035

01 자산및물품취득비 7,535 2,500 5,035

○ 순번발급기 2,500 0 2,500

○ 주민자치프로그램 수강용 비품 1,510 0 1,510

- 수강용 책상 850 0 850

- 홍보지 꽂이 660 0 660

○ 문서 세단기 885 1,000 △115

○ 선풍기 대형 600 1,000 △400

○ 선풍기 소형 400 500 △100

○ 희망복지팀 사무비품 1,640 0 1,640

- 책상 700 0 700

- 의자 500 0 500

- 사물함 440 0 440

2,500,000원*1대

170,000원*5개

220,000원*3개

경정 884,750원

경정 600,000원

경정 400,000원

350,000원*2개

250,000원*2개

220,000원*2개

행정운영경비(대연3동) 92,642 93,272 △630

기본경비(대연3동) 92,642 93,272 △630

기본경비(대연3동) 92,642 93,272 △630

201 일반운영비 34,142 34,772 △630

01 사무관리비 11,970 12,600 △630

○ 부서운영 기본수용비 6,090 6,720 △630경정 6,090,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연4동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연4동 192,979 139,129 53,850

주민자치센터 기반강화(대연4동) 134,397 80,142 54,255

주민자치센터 운영 내실화(대연4동) 134,397 80,142 54,255

동주민센터 유지 및 차량관리 66,797 12,542 54,255

201 일반운영비 11,554 11,842 △288

01 사무관리비 5,500 5,788 △288

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영

1,004 1,056 △52

○ 정수기 관리 980 1,032 △52

○ 통합민원 발급기 운영 2,816 3,000 △184

- 토너 1,816 2,000 △184

경정 1,003,200원

경정 980,000원

경정 1,816,000원

405 자산취득비 54,543 0 54,543

01 자산및물품취득비 54,543 0 54,543

○ 민원실 정비 물품 구입 16,450 0 16,450

- 민원대 교체 7,300 0 7,300

- 순번발급기 2,000 0 2,000

- 책상 1,320 0 1,320

- 이동형서랍 1,290 0 1,290

- 프린터 선반 150 0 150

- 민원용 의자 800 0 800

- 직원용 의자 750 0 750

- 민원필기대 880 0 880

- 파티션 160 0 160

- 자동전자혈압계 1,800 0 1,800

○ 냉난방기 구입 13,193 0 13,193

- 실외기 6,820 0 6,820

- 실내기 2,343 0 2,343

- 기타자재 366 0 366

- 설치비 등 3,664 0 3,664

○ 동 차량 21,000 0 21,000

○ 비디오프로젝터 2,000 0 2,000

○ 스크린(이동형) 400 0 400

○ 노트북컴퓨터 1,500 0 1,500

7,300,000원

2,000,000원

220,000원*6개

215,000원*6개

150,000원*1개

200,000원*4개

250,000원*3개

880,000원

160,000원*1개

1,800,000원

6,820,000원*1대

781,000원*3대

366,000원

3,664,000원

21,000,000원

2,000,000원

400,000원

1,500,000원*1대

행정운영경비(대연4동) 58,582 58,987 △405

기본경비(대연4동) 58,582 58,987 △405

기본경비(대연4동) 58,582 58,987 △405

201 일반운영비 18,382 18,787 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 4,104 4,320 △216경정 4,104,000원



부서: 대연4동

정책: 행정운영경비(대연4동)

단위: 기본경비(대연4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,591 3,780 △189경정 3,591,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연5동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연5동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연5동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연5동 174,440 149,358 25,082

주민자치센터 기반강화(대연5동) 80,212 79,012 1,200

주민자치센터 운영 내실화(대연5동) 80,212 79,012 1,200

동주민센터 유지 및 차량관리 21,142 19,942 1,200

201 일반운영비 10,442 9,242 1,200

01 사무관리비 4,536 3,336 1,200

○ 통합민원발급기 운영물품 1,200 0 1,200200,000원*6월

행정운영경비(대연5동) 94,228 70,346 23,882

기본경비(대연5동) 94,228 70,346 23,882

기본경비(대연5동) 94,228 70,346 23,882

201 일반운영비 20,841 21,246 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 4,115 4,320 △205

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,580 3,780 △200

경정 4,115,000원

경정 3,580,000원

405 자산취득비 33,187 8,900 24,287

01 자산및물품취득비 33,187 8,900 24,287

○ 통합민원발급기 8,000 0 8,000

○ 순번발급기 2,000 0 2,000

○ 동장실 책상 520 0 520

○ 동장실 이동서랍 368 0 368

○ 동장실 보조협탁 394 0 394

○ 동장실 의자 439 0 439

○ 행정민원팀장 책상 243 0 243

○ 행정민원팀장 의자 260 0 260

○ 직원 책상 1,793 0 1,793

○ 이동서랍 2,100 0 2,100

○ 캐비닛 1,575 0 1,575

○ 옷장 400 0 400

○ 책장 200 0 200

○ 원탁 175 0 175

○ 원탁의자 540 0 540

○ 텔레비전 800 0 800

○ 디지털카메라 500 0 500

○ 비디오프로젝터 1,980 0 1,980

○ 스크린 500 0 500

○ 노트북컴퓨터 1,500 0 1,500

8,000,000원*1대

2,000,000원*1대

520,000원*1개

184,000원*2개

394,000원*1개

439,000원*1개

243,000원*1개

260,000원*1개

163,000원*11개

150,000원*14개

175,000원*9개

200,000원*2개

200,000원*1개

175,000원*1개

135,000원*4개

800,000원*1대

500,000원*1대

1,980,000원*1대

500,000원*1대

1,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연6동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연6동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(대연6동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연6동 249,880 97,201 152,679

주민자치센터 기반강화(대연6동) 195,527 42,488 153,039

주민자치센터 운영내실화(대연6동) 195,527 42,488 153,039

동주민센터 이전 153,039 0 153,039

401 시설비및부대비 123,989 0 123,989

01 시설비 123,989 0 123,989

○ 동사 이전비 5,030 0 5,030

○ 무인경비시스템 이전 설치 200 0 200

○ 모빌랙 이전 설치 1,000 0 1,000

○ 현수막게시대 설치 1,000 0 1,000

○ 행정게시판 설치 6,000 0 6,000

○ 동사 입구 현판 및 내부시설 안내판

11,400 0 11,400

○ 민원접수대 설치 10,220 0 10,220

- 민원처리 안내판 등 1,000 0 1,000

- 민원접수대 8,120 0 8,120

- 필경대 1,100 0 1,100

○ 창고 선반 제작 5,850 0 5,850

○ 블라인드 설치 15,000 0 15,000

○ 쌈지도서관 설치 63,789 0 63,789

○ 싱크대 설치 1,500 0 1,500

○ 국기게양대 2,000 0 2,000

○ 출입문 시트지 작업 1,000 0 1,000

5,030,000원

200,000원

250,000원*4개

500,000원*2개

6,000,000원

11,400,000원

1,000,000원

1,160,000원*7m

1,100,000원

1,462,500원*4개

15,000,000원

63,789,000원

1,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

405 자산취득비 29,050 0 29,050

01 자산및물품취득비 29,050 0 29,050

○ 동사 입구 입간판 800 0 800

○ 동장실 냉장고 400 0 400

○ 민원실 홍보물 꽂이 165 0 165

○ 민원서식 보관용 서류함 660 0 660

○ 프린터받침대 165 0 165

○ 문서고 모빌랙 5,850 0 5,850

○ 프로그램실용 화이트보드 440 0 440

○ 내화금고 1,320 0 1,320

○ 청소기 300 0 300

○ 우산자동포장기 450 0 450

○ 통합민원발급기 16,000 0 16,000

○ 순번발급기 2,500 0 2,500

800,000원

400,000원*1대

165,000원

165,000원*4개

165,000원

1,170,000원*5개

220,000원*2개

660,000원*2개

300,000원*1대

450,000원*1대

8,000,000원*2대

2,500,000원*1대

행정운영경비(대연6동) 54,353 54,713 △360

기본경비(대연6동) 54,353 54,713 △360

기본경비(대연6동) 54,353 54,713 △360



부서: 대연6동

정책: 행정운영경비(대연6동)

단위: 기본경비(대연6동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 17,553 17,913 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 부서운영 기본수용비 3,648 3,840 △192

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,192 3,360 △168

경정 3,648,000원

경정 3,192,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호1동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호1동 311,448 287,588 23,860

주민자치센터 기반강화(용호1동) 171,390 171,720 △330

주민자치센터 운영 내실화(용호1동) 171,390 171,720 △330

동주민센터 유지 및 차량관리 25,970 26,030 △60

201 일반운영비 25,270 25,330 △60

01 사무관리비 14,194 14,702 △508

○ 무인경비시스템 운영비 2,008 2,112 △104

- 동주민센터 1,004 1,056 △52

- 현장민원실 1,004 1,056 △52

○ 현수막 380 400 △20

○ 정수기 관리 456 480 △24

○ 현장민원실 운영수용비 3,600 3,960 △360

경정 1,003,200원

경정 1,003,200원

경정 380,000원

경정 456,000원

경정 3,600,000원

02 공공운영비 11,076 10,628 448

○ 통합증명발급시스템 유지보수비

3,808 3,360 448경정 3,807,840원

주민자치위원회 운영 2,730 3,000 △270

301 일반보상금 2,730 3,000 △270

11 기타보상금 2,730 3,000 △270

○ 주민자치위원회 참석보상 2,730 3,000 △270경정 2,730,000원

행정운영경비(용호1동) 140,058 115,868 24,190

기본경비(용호1동) 140,058 115,868 24,190

기본경비(용호1동) 140,058 115,868 24,190

201 일반운영비 45,158 45,968 △810

01 사무관리비 14,490 15,300 △810

○ 부서운영 기본수용비 7,350 8,160 △810경정 7,350,000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○ 동 차량 21,000 0 21,000

○ 동사 2층 싱크대 4,000 0 4,000

21,000,000원

4,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호2동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호2동 164,377 165,215 △838

주민자치센터 기반강화(용호2동) 100,036 100,424 △388

주민자치센터 운영 내실화(용호2동) 100,036 100,424 △388

동주민센터 유지 및 차량관리 15,286 15,674 △388

201 일반운영비 12,002 12,254 △252

01 사무관리비 4,802 5,054 △252

○ 통합민원발급기 운영 2,408 2,660 △252

- 토너 1,508 1,760 △252경정 1,507,300원

405 자산취득비 2,584 2,720 △136

01 자산및물품취득비 2,584 2,720 △136

○ 비디오프로젝터 2,164 2,300 △136경정 2,164,000원

행정운영경비(용호2동) 64,341 64,791 △450

기본경비(용호2동) 64,341 64,791 △450

기본경비(용호2동) 64,341 64,791 △450

201 일반운영비 20,741 21,191 △450

01 사무관리비 8,550 9,000 △450

○ 부서운영 기본수용비 4,350 4,800 △450경정 4,350,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호3동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(용호3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호3동 180,618 165,494 15,124

주민자치센터 기반강화(용호3동) 100,379 94,046 6,333

주민자치센터운영 내실화(용호3동) 100,379 94,046 6,333

동주민센터 유지 및 차량관리 23,129 16,796 6,333

201 일반운영비 11,501 10,096 1,405

01 사무관리비 5,941 4,696 1,245

○ 컬러복사기 소모품 1,480 0 1,480

○ 통합민원발급기 소모품 2,165 2,400 △235

740,000원*2회

경정 2,165,000원

02 공공운영비 5,560 5,400 160

○ 통합증명발급시스템 유지보수 160 0 16080,000원*2월

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 동행정복지센터 계단 난간 교체

5,000 0 5,0005,000,000원

405 자산취득비 5,928 6,000 △72

01 자산및물품취득비 5,928 6,000 △72

○ 컬러복사기 5,928 6,000 △72경정 5,928,000원

행정운영경비(용호3동) 80,239 71,448 8,791

기본경비(용호3동) 80,239 71,448 8,791

기본경비(용호3동) 80,239 71,448 8,791

201 일반운영비 24,389 24,448 △59

01 사무관리비 9,405 9,900 △495

○ 부서운영 기본수용비 4,785 5,280 △495경정 4,785,000원

02 공공운영비 14,984 14,548 436

○ 전기요금 6,710 7,800 △1,090

○ 상·하수도요금 2,550 900 1,650

○ 텃밭조성급수시설 상하수도요금

30 120 △90

○ 환경개선부담금(차량) 116 90 26

○ 물탱크 청소비 0 60 △60

경정 6,710,000원

경정 2,550,000원

경정 30,000원

경정 116,000원

경정 0원

405 자산취득비 8,850 0 8,850

01 자산및물품취득비 8,850 0 8,850

○ 냉난방기(동장실) 1,750 0 1,750

○ 인증기 2,300 0 2,300

○ 민원대 책상 2,320 0 2,320

○ 텔레비전(동장실, 체력단련실)

1,600 0 1,600

○ 회의실 비치용 태극기, 구기 600 0 600

○ 선풍기 280 0 280

1,750,000원*1대

2,300,000원*1대

2,320,000원

800,000원*2대

600,000원

70,000원*4대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호4동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호4동 130,185 121,808 8,377

주민자치센터 기반강화(용호4동) 68,723 68,856 △133

주민자치센터 운영 내실화(용호4동) 68,723 68,856 △133

동주민센터유지 및 차량관리 16,623 16,756 △133

201 일반운영비 9,923 10,056 △133

01 사무관리비 3,563 3,696 △133

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52

○ 현수막 380 400 △20

○ 통합민원발급기 운영 1,189 1,250 △61

- 토너 760 800 △40

- 철침 238 250 △12

- 감열용지 143 150 △7

- 적색잉크 48 50 △2

1,003,200원

380,000원

760,000원

237,500원

142,500원

47,500원

행정운영경비(용호4동) 61,462 52,952 8,510

기본경비(용호4동) 61,462 52,952 8,510

기본경비(용호4동) 61,462 52,952 8,510

201 일반운영비 15,792 16,152 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 부서운영 기본수용비 3,648 3,840 △192

○ 부서 기본업무 수행 급식비 3,192 3,360 △168

3,648,000원

3,192,000원

405 자산취득비 8,870 0 8,870

01 자산및물품취득비 8,870 0 8,870

○ 냉난방기 3,000 0 3,000

○ 노트북컴퓨터 1,500 0 1,500

○ 비디오 프로젝터 2,000 0 2,000

○ 스크린 550 0 550

○ 민방위장비 보관함 700 0 700

○ 파티션 120 0 120

○ 문서세단기 1,000 0 1,000

3,000,000원*1대

1,500,000원*1대

2,000,000원*1대

550,000원*1개

350,000원*2개

120,000원

1,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용당동

정책: 주민자치센터 기반강화(용당동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(용당동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용당동 125,840 116,098 9,742

주민자치센터 기반강화(용당동) 60,175 60,349 △174

주민자치센터 운영내실화(용당동) 60,175 60,349 △174

동 주민센터 유지 및 차량관리 11,235 11,409 △174

201 일반운영비 10,255 10,429 △174

01 사무관리비 3,314 3,488 △174

○ 컬러복사기 소모품 1,326 1,500 △174경정 1,326,000원

행정운영경비(용당동) 65,665 55,749 9,916

기본경비(용당동) 65,665 55,749 9,916

기본경비(용당동) 65,665 55,749 9,916

201 일반운영비 15,289 15,649 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 부서운영 기본수용비 3,648 3,840 △192

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,192 3,360 △168

경정 3,648,000원

경정 3,192,000원

405 자산취득비 13,576 3,300 10,276

01 자산및물품취득비 13,576 3,300 10,276

○ 텔레비전 1,245 1,300 △55

○ 민원용 의자 1,360 1,500 △140

- 3인용 630 700 △70

- 4인용 730 800 △70

○ 인증기 2,300 0 2,300

○ 이동식 파일서랍 1,071 0 1,071

○ 프린터 750 0 750

○ 동장실 냉장고 350 0 350

○ 서가(800*300*2100) 1,650 0 1,650

○ 서가(1200*300*1200) 2,800 0 2,800

○ 책상 220 0 220

○ 이동서랍 150 0 150

○ 의자 180 0 180

○ 간판 1,000 0 1,000

경정 1,245,000원

경정 630,000원

경정 730,000원

2,300,000원*1대

119,000원*9개

750,000원*1대

350,000원*1대

330,000원*5개

400,000원*7개

220,000원*1개

150,000원*1개

180,000원*1개

500,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만1동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

감만1동 197,123 180,493 16,630

주민자치센터 기반강화(감만1동) 119,849 105,220 14,629

주민자치센터 운영 내실화(감만1동) 119,849 105,220 14,629

동주민센터 유지 및 차량관리 29,139 14,510 14,629

201 일반운영비 13,439 13,810 △371

01 사무관리비 7,047 7,418 △371

○ 컬러프린터 소모품 2,029 2,400 △371경정 2,029,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 동행정복지센터 사무실 환경개선 공사 15,000 0 15,000

- 전산실 벽면 보수 및 붙박이장 설치

6,000 0 6,000

- 천장 LED 등기구 교체 공사 5,000 0 5,000

- 바닥 데코타일 공사 4,000 0 4,000

6,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

행정운영경비(감만1동) 77,274 75,273 2,001

기본경비(감만1동) 77,274 75,273 2,001

기본경비(감만1동) 77,274 75,273 2,001

201 일반운영비 24,333 24,873 △540

01 사무관리비 10,260 10,800 △540

○ 부서운영 기본수용비 5,220 5,760 △540경정 5,220,000원

405 자산취득비 2,541 0 2,541

01 자산및물품취득비 2,541 0 2,541

○ 스캐너 241 0 241

○ 노트북컴퓨터 1,500 0 1,500

○ 스크린 400 0 400

○ 텔레비전(민원실) 400 0 400

241,000원*1대

1,500,000원*1대

400,000원*1개

400,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만2동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

감만2동 182,281 178,286 3,995

주민자치센터 기반강화(감만2동) 113,470 113,599 △129

주민자치센터 운영 내실화(감만2동) 113,470 113,599 △129

동주민센터 유지 및 차량관리 60,920 61,049 △129

201 일반운영비 8,220 8,349 △129

01 사무관리비 2,455 2,584 △129

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

996 1,056 △60

○ 현수막 931 1,000 △69

경정 996,000원

경정 931,000원

행정운영경비(감만2동) 68,811 64,687 4,124

기본경비(감만2동) 68,811 64,687 4,124

기본경비(감만2동) 68,811 64,687 4,124

201 일반운영비 26,527 26,887 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 부서운영기본수용비 3,480 3,840 △360경정 3,480,000원

405 자산취득비 5,484 1,000 4,484

01 자산및물품취득비 5,484 1,000 4,484

○ 인증기 2,300 0 2,300

○ 문서세단기 984 1,000 △16

○ 텔레비전(민원실) 1,500 0 1,500

○ 의자(민원실) 700 0 700

2,300,000원

경정 984,000원

1,500,000원*1대

140,000원*5개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 주민자치센터 기반강화(우암동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

우암동 224,845 217,112 7,733

주민자치센터 기반강화(우암동) 128,930 127,524 1,406

주민자치센터 운영 내실화(우암동) 128,930 127,524 1,406

동주민센터유지 및 차량관리 17,780 16,374 1,406

201 일반운영비 15,080 15,674 △594

01 사무관리비 6,518 7,112 △594

○ 무인경비시스템 운영 2,008 2,112 △104

- 동주민센터 1,004 1,056 △52

- 주민체력단련장(구 우암2동사)

1,004 1,056 △52

○ 정수기 관리 1,310 1,800 △490

경정 1,003,200원

경정 1,003,200원

경정 1,309,600원

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○ 행정복지센터 회의실 LED조명등 추가 설치

2,000 0 2,0002,000,000원

행정운영경비(우암동) 95,915 89,588 6,327

기본경비(우암동) 95,915 89,588 6,327

기본경비(우암동) 95,915 89,588 6,327

201 일반운영비 35,415 35,788 △373

01 사무관리비 11,327 11,700 △373

○ 부서운영 기본수용비 5,867 6,240 △373경정 5,867,000원

405 자산취득비 6,700 0 6,700

01 자산및물품취득비 6,700 0 6,700

○ 복사기 3,700 0 3,700

○ 냉난방기 1,100 0 1,100

○ 천공기 1,000 0 1,000

○ 강연대 900 0 900

- 목재강연대(소) 240 0 240

- 목재경연대(대) 660 0 660

3,700,000원*1대

1,100,000원*1대

1,000,000원

240,000원*1개

660,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현1동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현1동 156,274 152,543 3,731

주민자치센터 기반강화(문현1동) 85,319 84,093 1,226

주민자치센터 운영 내실화(문현1동) 85,319 84,093 1,226

동주민센터 유지 및 차량관리 15,169 13,943 1,226

201 일반운영비 13,069 11,843 1,226

01 사무관리비 4,477 4,251 226

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영

1,004 1,056 △52

○ 현수막 300 500 △200

○ 정수기관리 897 419 478

경정 1,004,000원

경정 300,000원

경정 897,000원

02 공공운영비 8,592 7,592 1,000

○ 동사 출입문 전동셔터 교체 1,000 0 1,0001,000,000원

행정운영경비(문현1동) 70,955 68,450 2,505

기본경비(문현1동) 70,955 68,450 2,505

기본경비(문현1동) 70,955 68,450 2,505

201 일반운영비 19,455 19,950 △495

01 사무관리비 9,405 9,900 △495

○ 부서운영 기본수용비 4,785 5,280 △495경정 4,785,000원

405 자산취득비 4,500 1,500 3,000

01 자산및물품취득비 4,500 1,500 3,000

○ 노트북컴퓨터 1,000 1,500 △500

○ 복사기 3,500 0 3,500

경정 1,000,000원

3,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현2동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현2동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(문현2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현2동 161,801 125,719 36,082

주민자치센터 기반강화(문현2동) 101,999 66,777 35,222

주민자치센터운영 내실화(문현2동) 101,999 66,777 35,222

동 주민센터 유지 및 차량관리 11,113 11,267 △154

201 일반운영비 10,413 10,567 △154

01 사무관리비 2,276 2,396 △120

○ 동주민센터 무인경비시스템 운영비

1,004 1,056 △52

○ 현수막 452 500 △48

○ 정수기 관리 820 840 △20

경정 1,004,000원

경정 452,000원

경정 820,000원

02 공공운영비 8,137 8,171 △34

○ 동민의집 관리 2,560 2,594 △34

- 물탱크 청소비 66 100 △34경정 66,000원

주민자치위원회 운영 41,376 6,000 35,376

405 자산취득비 35,376 0 35,376

01 자산및물품취득비 35,376 0 35,376

○ 마을회관(집기비품 구입) 35,376 0 35,37635,376,000원

행정운영경비(문현2동) 59,802 58,942 860

기본경비(문현2동) 59,802 58,942 860

기본경비(문현2동) 59,802 58,942 860

201 일반운영비 16,664 17,242 △578

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 3,915 4,320 △405경정 3,915,000원

02 공공운영비 8,969 9,142 △173

○ 자동차보험료(소형화물) 472 600 △128

○ 물탱크 청소비 55 100 △45

경정 472,000원

경정 55,000원

405 자산취득비 2,938 1,500 1,438

01 자산및물품취득비 2,938 1,500 1,438

○ 캐비닛 1,600 0 1,600

○ 노트북컴퓨터 1,338 1,500 △162

200,000원*8개

경정 1,338,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현3동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현3동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(문현3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현3동 231,935 200,030 31,905

주민자치센터 기반강화(문현3동) 161,742 139,432 22,310

주민자치센터 운영내실화(문현3동) 161,742 139,432 22,310

동주민센터 유지 및 차량관리 94,412 72,102 22,310

401 시설비및부대비 59,000 39,000 20,000

01 시설비 59,000 39,000 20,000

○ 동주민센터 지하층 방수공사 20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 23,310 21,000 2,310

01 자산및물품취득비 23,310 21,000 2,310

○ 동주민센터 1층 천장 LED등 교체

2,310 0 2,31070,000원*33개

행정운영경비(문현3동) 70,193 60,598 9,595

기본경비(문현3동) 70,193 60,598 9,595

기본경비(문현3동) 70,193 60,598 9,595

201 일반운영비 19,993 20,398 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 4,104 4,320 △216

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,591 3,780 △189

경정 4,104,000원

경정 3,591,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 이중금고 700 0 700

○ 이중캐비닛 300 0 300

○ 수강용 의자 6,500 0 6,500

○ 수강용 탁자 1,000 0 1,000

○ 복지실 냉난방기 1,500 0 1,500

700,000원*1개

300,000원*1개

130,000원*50개

250,000원*4개

1,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현4동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현4동 158,356 148,824 9,532

주민자치센터 기반강화(문현4동) 86,627 84,690 1,937

주민자치센터 운영 내실화(문현4동) 86,627 84,690 1,937

동주민센터 유지 및 차량관리 26,227 24,290 1,937

201 일반운영비 25,527 23,590 1,937

01 사무관리비 6,713 5,276 1,437

○ 통합민원 발급기 운영 1,700 0 1,700

- 토너 1,000 0 1,000

- 철침 300 0 300

- 감열용지 300 0 300

- 적색잉크 100 0 100

○ 무인경비시스템 운영비 1,004 1,056 △52

○ 현수막 475 500 △25

○ 주민복합센터 운영수용비 2,814 3,000 △186

250,000원*4회

150,000원*2회

150,000원*2회

50,000원*2회

경정 1,003,200원

경정 475,000원

경정 2,813,200원

02 공공운영비 18,814 18,314 500

○ 동주민센터 시설유지 1,745 1,245 500경정 1,745,000원

행정운영경비(문현4동) 71,729 64,134 7,595

기본경비(문현4동) 71,729 64,134 7,595

기본경비(문현4동) 71,729 64,134 7,595

201 일반운영비 23,529 23,934 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

○ 부서운영 기본수용비 3,915 4,320 △405경정 3,915,000원

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○ 통합민원발급기 8,000 0 8,0008,000,000원*1대


